[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

12.05.2015г.                                                                                      № 80
Об организации работы по подготовке к  введению

 в общеобразовательных организациях

 Чаплыгинского района

федеральных государственных образовательных

 стандартов образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в 2015 —2016 годах

В целях реализации приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 N 1598 «06 утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014г. N 1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», Плана действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденного Министром образования и науки Российской Федерации  11.02.2015г. N ДЛ-5/-7вн,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за введение ФГОС ОВЗ в общеобразовательных организациях Чаплыгинского района Зелепукину О.Ю.,методиста по введению ФГОС.

1.1 Ответственному за введение ФГОС  ОВЗ организовать работу по

изучению указанных приказов Министерства образования и науки Российской Федерации среди руководителей образовательных организаций до 01.05.2015 .

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Организовать работу по изучению указанных приказов Министерства

образования и науки Российской Федерации с педагогическими работниками ОО  ,работающими с детьми с ОВЗ до 01.06.2015г.

     2.2. Организовать работу по созданию в образовательных организациях рабочих групп по введению ФГОС ОВЗ до 01.06.2015 г.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник отдела  образования                                              А.И.Лобанов

                                                                                                                          Приложение 1

                                              Состав рабочей группы

по введению Федеральных государственных образовательных стандартов образования обучающихся и ограниченными возможностями здоровья в образовательных организациях Чаплыгинского района Липецкой области.

	Ф.И.О.
	ДОЛЖНОСТЬ

	Зелепукина Ольга Юрьевна
	методист МБУ «ИМЦ» по введению ФГОС

	Терехова Алла Николаевна
	Психолог МБУ «ИМЦ»

	Клюева Лидия Петровна
	Заместитель директора  по методической работе МБОУ СОШ №1г.Чаплыгина

	Полякова Галина Васильевна
	Директор МБОУ СОШ №2 с.Кривополянье

	Зацепина Татьяна Владимировна
	Заместитель директора по  учебной  работе МБОУ СОШ №1 с.Кривополянье

	Дымова Инна Валерьевна
	Директор МБОУ СОШ №4 г.Чаплыгина

	Тырнова Наталья Александровна
	Директор МБОУ СОШ пос.Рощинский

	Лыков Александр Васильевич
	Заместитель директора по учебно –воспитательной работе МБОУ СОШ с.Троекурово

	Беспалова Лариса Валерьевна
	Директор филиала МБОУ СОШ №4 с.Юсово

	Веревкин Владислав Анатольевич
	Директор МБОУ СОШ №2 г.Чаплыгина